
Contacto

Teléfono +34 965530557
Fax +34 965531769
Correo Electrónico secretaria@vilademuro.net

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1317/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Muro de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de obras para la ejecución del "Proyecto de mejora de
infraestructuras y servicios en el Polígono Industrial Duquesa de Almodóvar de Muro de Alcoy" (IVACE
2024)

Contrato administrativo de obras para la ejecución del "Proyecto de mejora de infraestructuras y servicios en elDescripción 
Polígono Industrial Duquesa de Almodóvar de Muro de Alcoy" (IVACE 2024)
Valor estimado del contrato 82.644,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,58 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
42131160 - Hidrantes.
44162500 - Canalización de agua potable.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: De conformidad con el proyecto redactado, el plazo de ejecución del contrato será de DOS MESES Y
MEDIO (2,5).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESDAL, S.L.
NIF B03326147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LEPANTO, Nº 24
(03420) CASTALLA España

Contacto

Teléfono +34 966560936
Correo Electrónico esdalsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.170 EUR.

Motivación

Motivación Presenta una oferta favorable para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación al conjunto de
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=854ef141-e3fb-4b32-bf74-fbbddd9aea4f


Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura sobre o Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 13:00 horas
plazo aproximado, la convocatoria se publicará con
antelación en la plataforma

Dirección Postal

placeta Molina, 4
(03829) Muro de Alcoy España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Muro de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO NÚM 1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P= Pm x Mo/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 2. AMPLIACIÓN PLAZO DE GARRANTÍA (EN MESES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 3. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE HIDRANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO NÚM 4. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS SEÑALES DE TRÁFICO LED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HzCpPCdSmBsmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013763515 |  2024-000767693 | Fri, 12 Jul 2024 11:19:29:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167793188216719484650274797252835227697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HzCpPCdSmBsmMOlAXxDEjw%3D%3D

